2023年 11月 14 日

各  位
上場会社名  東 洋 建 設 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 大 林 東 壽

（コード番号  1890  東証プライム）

問合せ先責任者 管理本部総務部長 時水 久

 Т Ｅ Ｌ      03-6361-5450

（訂正）2024年 3月期 第 1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正について

2023 年 8月 9日に開示いたしました「2024年 3月期 第 1四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」において、記載内容の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。

また、上記訂正に伴い「2024年 3月期第 1四半期 決算短信補足資料」につきましても、

一部訂正をいたしました。

記

１．訂正内容

「2024年 3月期 第 1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

【11ページ】

３．補足情報

（１）2024年 3月期第 1四半期累計期間の個別受注高・売上高・繰越高（工種別）

・①受注高  海外建設事業の当期受注高の訂正

・上記訂正に伴う構成比率、対前期増減率の訂正

【13ページ】

（１）2024年 3月期第 1四半期累計期間の個別受注高・売上高・繰越高（施主別）

・①受注高  海外建設事業の当期受注高の訂正

・上記訂正に伴う構成比率、対前期増減率の訂正

「2024年 3月期第 1四半期 決算短信補足資料」

【２ページ】

２.主要な経営指標の推移（個別）

・2024/3期 1Q受注高実績の訂正

【４ページ】

４.2024年 3月期第 1四半期 受注・完成工事高の状況（個別）

・受注高のグラフの訂正

２．訂正箇所

訂正箇所には下線を付して表示しております。

以  上

【訂正前】

（工種別）

① 受注高

区  分

前第1四半期
（2022.4.1～2022.6.30）

当第1四半期
（2023.4.1～2023.6.30） 対前期増減率

（％）
金額（百万円） 構成比（％） 金額（百万円） 構成比（％）

建設事業

国内

海上土木 10,051 26.6 9,522 23.7 △5.3

陸上土木 6,840 18.1 8,164 20.3 19.3

建  築 20,511 54.3 21,631 53.8 5.5

計 37,402 99.0 39,318 97.8 5.1

海外

海上土木 262 0.7 868 2.2 231.2

陸上土木 69 0.2 1 0.0 △97.5

建  築 33 0.1 － 0.0 －

計 365 1.0 869 2.2 137.7

全社

海上土木 10,313 27.3 10,390 25.9 0.7

陸上土木 6,910 18.3 8,165 20.3 18.2

建  築 20,545 54.4 21,631 53.8 5.3

計 37,768 100.0 40,188 100.0 6.4

不動産事業 107  115  7.6

合計 37,876  40,304  6.4

【訂正後】

（工種別）

① 受注高

区  分

前第1四半期
（2022.4.1～2022.6.30）

当第1四半期
（2023.4.1～2023.6.30） 対前期増減率

（％）
金額（百万円） 構成比（％） 金額（百万円） 構成比（％）

建設事業

国内

海上土木 10,051 26.6 9,522 24.3 △5.3

陸上土木 6,840 18.1 8,164 20.9 19.3

建  築 20,511 54.3 21,631 55.3 5.5

計 37,402 99.0 39,318 100.5 5.1

海外

海上土木 262 0.7 △187 △0.5 －

陸上土木 69 0.2 1 0.0 △97.5

建  築 33 0.1 － 0.0 －

計 365 1.0 △186 △0.5 －

全社

海上土木 10,313 27.3 9,334 23.9 △9.5

陸上土木 6,910 18.3 8,165 20.9 18.2

建  築 20,545 54.4 21,631 55.3 5.3

計 37,768 100.0 39,132 100.0 3.6

不動産事業 107  115  7.6

合計 37,876  39,247  3.6

【訂正前】

（施主別）

① 受注高

区  分

前第1四半期
（2022.4.1～2022.6.30）

当第1四半期
（2023.4.1～2023.6.30） 対前期増減率

（％）
金額（百万円） 構成比（％） 金額（百万円） 構成比（％）

建設事業

土木

国内官庁 12,040 31.9 13,014 32.4 8.1

国内民間 4,850 12.8 4,672 11.6 △3.7

海  外 332 0.9 869 2.2 162.0

計 17,223 45.6 18,556 46.2 7.7

建築

国内官庁 377 1.0 180 0.4 △52.2

国内民間 20,133 53.3 21,451 53.4 6.5

海  外 33 0.1 － 0.0 －

計 20,545 54.4 21,631 53.8 5.3

合計

国内官庁 12,418 32.9 13,194 32.8 6.2

国内民間 24,984 66.1 26,123 65.0 4.6

海  外 365 1.0 869 2.2 137.7

計 37,768 100.0 40,188 100.0 6.4

不動産事業 107  115  7.6

合計 37,876  40,304  6.4

【訂正後】

（施主別）

① 受注高

区  分

前第1四半期
（2022.4.1～2022.6.30）

当第1四半期
（2023.4.1～2023.6.30） 対前期増減率

（％）
金額（百万円） 構成比（％） 金額（百万円） 構成比（％）

建設事業

土木

国内官庁 12,040 31.9 13,014 33.3 8.1

国内民間 4,850 12.8 4,672 11.9 △3.7

海  外 332 0.9 △186 △0.5 －

計 17,223 45.6 17,500 44.7 1.6

建築

国内官庁 377 1.0 180 0.5 △52.2

国内民間 20,133 53.3 21,451 54.8 6.5

海  外 33 0.1 － 0.0 －

計 20,545 54.4 21,631 55.3 5.3

合計

国内官庁 12,418 32.9 13,194 33.7 6.2

国内民間 24,984 66.1 26,123 66.8 4.6

海  外 365 1.0 △186 △0.5 －

計 37,768 100.0 39,132 100.0 3.6

不動産事業 107  115  7.6

合計 37,876  39,247  3.6

２．主要な経営指標の推移（個別）

【訂正前】
（単位：億円）

年度計画 1Q実績 対計画
進捗率

受注高（不動産事業含む） 285 378 1,882 403 21%

【訂正後】
（単位：億円）

年度計画 1Q実績 対計画
進捗率

受注高（不動産事業含む） 285 378 1,882 392 21%

４．2024年3月期第1四半期　受注・完成工事高の状況（個別）

【訂正前】

【訂正後】

2022/3
1Q実績

2023/3
1Q実績

2024/3

2022/3
1Q実績

2023/3
1Q実績

2024/3

△1

■ 海外

■ 国内建築

■ 国内陸上土木

■ 国内海上土木

（億円）

損益計算書関係

受注高（個別）

（億円）

■ 海外

■ 国内建築

■ 国内陸上土木

■ 国内海上土木

△1

	★★
	Sheet1